
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 215 DEL 01/10/2013

OGGETTO

Approvazione del progetto "Emozioni in Campo" e concessione relativo contributo alla Fondazione Spazio
Reale.

L'anno duemilatredici e questo dì uno del mese di ottobre   alle ore 15:30 in Campi Bisenzio nella sala delle
adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 5   Assenti n. 3

FOSSI EMILIANO Sindaco Presente
ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

BARTOLONI TAIRA Assessore Assente
MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Assente
PORCU ROBERTO Assessore Assente

RICCI LUIGI Assessore Presente
SALVI STEFANO Assessore Presente

Assiste il sottoscritto DUPUIS MARIA BENEDETTA - Segretario Generale del Comune incaricato della
redazione del verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



OGGETTO: Approvazione del progetto “Emozioni in Campo” e concessione relativo 
contributo alla Fondazione Spazio Reale.  
 
 

LA GIUNTA 
 
 
   Premesso  che l'Amministrazione Comunale  di Campi Bisenzio  ha interesse a  dare  
continuità agli  interventi della  pratica  sportiva   attraverso   lo  sviluppo  e   la diffusione 
di attività che contribuiscano al benessere  formativo nelle diverse discipline praticate anche 
mediante l’organizzazione di iniziative mirate a tale scopo; 
 

Visto l’art. 2 comma 6 dello Statuto Comunale dove si evince che: “Il Comune riconosce e 
tutela i valori dello sport e incentiva la pratica sportiva dei cittadini promuovendola in tutte 
le sue forme per l'elevato valore psicofisico e sociale della stessa.” 

Considerato che l’assessorato allo Sport ha ricevuto dalla Fondazione Spazio Reale la 
proposta di collaborazione per l’esecuzione di un progetto tendente al benessere 
organizzativo nello svolgimento delle varie discipline sportive da sviluppare all’interno 
delle varie associazioni sportive del territorio; 
 
Visto il suddetto progetto denominato “Emozioni in Campo” che prevede una serie di 
incontri tra i giovani sportivi, gli istruttori, i dirigenti e genitori per attivare uno spazio di 
ascolto ove poter contenere dubbi e perplessità legati agli aspetti educativi in ambito 
sportivo condotto da uno psicologo esperto nella conduzione di gruppi, nel supporto alla 
genitorialità, nella comunicazione e nelle dinamiche mediative e di gestione dell’eventuale 
conflitto; 
 
Ritenuto importante aderire a tale proposta che rientra “in toto” in quelle che sono le 
prerogative istituzionali proprie dell’Amministrazione Comunale; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti dirigenti ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49 (comma 1) DL n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3 (comma 2) DL 

174/2012; 

 
    Con voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 
1) di condividere ed approvare il progetto denominato “Emozioni in Campo” per 
l’esecuzione di quanto previsto dallo Statuto Comunale come contributo alla incentivazione 
della pratica sportiva ai vari componenti le associazioni sportive con la collaborazione  
della Fondazione Spazio Reale; 
2) di stabilire che, sulla base del presente atto di indirizzo, il Dirigente del Settore Servizi 
alla Persona adotti tutti i successivi atti necessari alla realizzazione del presente progetto; 



3) di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consiliare  contestualmente alla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensid ell’art. 125 del T.U.E.L n. 
267/2000; 
4) di stabilire che,  ai sensi  e per  le finalità  previste dalla Legge 241/90, il responsabile del 
presente procedimento è il sig. Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo, su 
designazione del Dirigente del Settore 2°. 
Successivamente la Giunta, con voti unanimi e palesi, dichiara il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.  



   Comune di Campi Bisenzio 
    Provincia di Firenze 
 

Allegato alla deliberazione 
C.C./G.C. n° ____ del ____________  

 
 

Pareri ed attestazioni  
 
 
: 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 com. 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3 com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di 
deliberazione, avente ad oggetto 
 
“Approvazione del progetto “Emozioni in Campo” e concessione relativo 
contributo alla Fondazione Spazio Reale.” 
 
 
************************************************************************************************** 
Parere di regolarità tecnica 
 
La Sottoscritta Degl’Innocenti Sonia, Dirigente del 2° Settore “Servizi alla Persona”, 
esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
Campi Bisenzio,   26.9.2013   
 
 

             F.to Il Dirigente                            
               D.ssa Sonia Degl’innocenti  
     

        ----------------------------------- 
        
 
Parere di regolarità contabile  
 
La sottoscritta Dott.ssa Marina Lelli, Dirigente del VI Settore “Programmazione e 
Pianificazione finanziaria”, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime 
parere favorevole.  

 
 

Campi Bisenzio,  ____________    
 

Il Dirigente del VI Settore  
    Dott.ssa Marina Lelli 
 

                                                                        _________________________ 
 
************************************************************************************************** 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GC 215/2013

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

(Sindaco)
ASSISTE LA SEDUTA

DUPUIS MARIA BENEDETTA
(Segretario Generale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - MESSI - SPORT


